facto vel vellbo, in judicio vel extra, clam vel palam, tacite vel expresse, perpetuo
non venire nec contra ire volenti in aliquo consentire, nos et successores nostros
ad observanciam omnium predictorum super Floc specialiter astringentes ; dantes
tenore presentium omnibus nostris vicariis, officialibus, correariis, prepositis et
badellis et omnibus aliis justiciariis nostris, qui pro tempore fuerint in officiis
nostris, ut predicta omnia, universa et singula per nos predictis civibus promissa,
approbata et etiam confirmata tenaciter curent et studeant fideliter custodire,
predictaque in nubo infringere presumant seu quomodolibet violare, in quantum
nostre indignationis aculeos voluerint perpetuis temporibus evitare. Renunciantes
specialiter in hoc facto bona fide et in verbo prelati et per pactum expressum
sollempni sitipulatione vallatum omni exceptioni doli, metus et in factum, con-
ventionum, approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, conditioni sine causa vel ex injusta causa, juri dicenti
factum prelati in dampnum ecclesie redundari non valere, omni circonventioni,
errori, lesioni et gravamini , et juri dicenti ecclesie circonvente tamquam et
minoribus succurrendum, omnibus allegationibus, barris, exceptionibus, cavilla-
tionibus et impedimentis, omnibus juribus et rationibus per que predicta confir-
matio seu predicta omnia et singula superius enarrata infringi possent in toto vel
in parte vel aliqualiter viciari, et omni juri canonico et civili, et juri dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. In cujus rei robur
et testimonium presentem cartam volumus et fecimus sigilli nostri sub bulla
plumbea munimine roborari, et in predictis ex justis causis auctoritatem nostram
interponimus pariter et decretum. Datum et actum in castro nostro Petre Scisse,
in camera nostra ejusdem loci, vicesima prima die mensis Junii, videlicet die
sabbati ante festum Nativitatis bead Johannis Baptiste, anno Domini millesimo
CCC° vicesimo.

Supplicantes nobis dilecti consiliarii nomine civium et habitatorum ut predicta
omnia et singula approbare et confirmare dignaremur. Nos autem fidelitatem
dictorum civium, quam actenus ad nostros predecessores et nostram Lugdunen-
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sem ecclesiam habuerunt in animo revolventes, desiderantesque totis effectibus
ut nostro tempore fervor devotionis eorum erga nostram Lugdunensem ecclesiam
illibata et inconcussa, actore Domino, perseveret ac futuris temporibus multipli-
citur et orescat, ipsorum supplicationi favorabiliter annuendo, omnia predicta et
singula in dictis litteris contenta approbamus et de certa sciencia confirmamus ;
promittendo bona fide dictis consiliariis stipulantibus ad opus omnium quorum
interest vel interesse potent in futurum, predicta omnia et singula inviolabiliter
observare et contra ea non venire ; precipientes tenore presentium correariis et
aliis officiariis nostris presentibus et posteris ut integraliter custodiant supradicta.
Renunciantes specialiter in hoc facto omni exceptioni doli, metus et in factum,
approbationum et confirmationum predictarum per nos ricte et legictime non
factarum, juri dicenti factum prelati in dampnum ecclesie redundari non valere,
omni circunventioni, lesioni et gravamini et juri dicenti ecclesie circonvente tan-
quam minoribus succurendum, et omnibus allegationibus per que predicta appro-
batio et confirmatio posset aliqualiter viciari, jurique dicenti generalem renuncia-
tionem non valere nisi precesserit specialis. Datum et actum in castro nostro
Petre Scise, in camera nostra dicti loci, die vicesima quarta mensis Aprilis, anno
Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo, presentibus discretis
vins dominis Petro Fabri de Sancto Pabulo, jurisperito, Jacobo Guilloti, canonico,
Hugone de Curtiuz et Matheo Sarraceni, capellanis perpetuis ecclesie Sancti Ni-
cecii Lugdunensis, ac fratre Petro de Mugneto, monacho Ambroniaci Lugdu-
nensis, magistro Nycholao Joly, clerico Remensis, Nycholao Morini, dyacono
Ambianensis, et Matheo de Flosto, clerico Morinensis dyocesum, et pluribus
aliis pro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In quorum omnium et
singulorum premissorum robur et testimonium sigillum nostrum magnum pro-
prium presentibus litteris una cum signis et subscriptionibus notariorum apponi
fecimus et appendi.

Sequntur subscriptiones notariorum :
Ego vero Petrus Vialonis de Valencia, publicus auctoritate apostolica et impe-

riali notarius, supplicationi et confirmationi predictis aliisque premissis omnibus
et singulis, dum ita, ut suprascribitur, agerentur et fierent, dicta die XXIIlla Apri-
lis, una cum Johanne Vialeti, de Burgo, et Guillelmo Evrerdi, notariis publicis,
presens interfui presentibusque litteris seu instrumento publico inde confecto de
mandato dicti domini archiepiscopi me subscripsi una cum dictis notariis et sig-
num meum apposui consuetum rogatus.

Ego vero Johannes Vialeti de Burgo, auctoritate imperiali et regia notarius,
supplicationi et confirmationi predictis aliisque premissis omnibus et singulis ,
dum ita, ut suprascribitur, agerentur et fierent, dicta die XXIIIP Aprilis, una
cum domino Petro Vialonis et Guillermo Ervardi, notariis publicis, presens inter-
fui, presentibusque litteris seu instrument° publico inde confecto de mandato
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dicti domini archiepiscopi me subscripsi una cum dictis notariis et signum meum
apposui consuetum rogatus.

Ego vero Guillermus Hervardi, de Costis d'Arey Viennensis dyocesis, clericus,
imperiali et regia auctoritatibus notarius publicus curie Lugdunensis juratus, sup-
plicationi et confirmationi predictis aliisque premissis omnibus et singulis dum
ita, dicta die XXIIIP. Aprilis agerentur et fierent, una cum predictis domino Pe-
tro Vialonis et Johanne Vialeti, notariis publicis, ac testibus suprascriptis presens
interfui, presentibusque litteris sen instrumento publico inde confecto de man-
dato dicti domini archiepiscopi me subscripsi una cum dictis notariis et signum
meum apposui consuetum requisitus et rogatus.

CXL VIII

Commission du Parlement addressante au capitaine et juge du ressort de la

ville de Lyon pour constraindre tolls lcs esclesiastiques a payer la cin-

quieme partie des frais qu'il a convenu et conviendra faire pour les

reparations, forgications et garde de la ville, chacun d'eux a propor-

tion des biens qu'ils posseddent

4 Décembre 1368.

KAROLU S, Dei gratia Francorum rex, dilectis nostris capitaneo ville
Lugdunensis, qui nunc est aut qui pro tempore fuerit, judici ressor-
torum et appellationum dicti loci ac baillivo de Sancto Gengulpho

aut eorum loca tenentibus, salutem. Curie nostre exponi fecerunt, gravi prece-
dente querela, burgenses et alii cives dicte ville Lugduni quod ipsi, imminentibus
guerrarum regni nostri periculis, a longo tempore circa, multos sumptus et mi-
sias valde magnas fecerunt et impenderunt, tam in constructione et reparatione
murorum et fossatorum quam in aliis preparamentis et munimentis ac muribus
de die et de nocte neccessario faciendis pro custodia, tuitioni et securitate dicte
ville et omnium habitantium in eadem, et adhuc cotidie imminentur ulterius
faciendi sumptus et misie ac excubie causa et occasione quibus supra, ad quos
sumptus, misias et excubias tenentur et debent contribuere universi et singuli
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habitatores et teniporalitatem et bona possidentes ac securitatem et recursum ha-
bentes in eadem, pro modo et qualitate suarum facultatum, tam de jure et ratione
quam de usu et consuetudine generaliter in talibus observata; nichillominus
tamen nonnulli habitatores dicte ville magnam temporalitatem possidentes in
eadem, et presertim ecclesiastice persone dicte ville, que majorem partem tern-
poralitatis ejusdem ville tenent et possident, tam pro tempore quam presenti
ad premissa contribuere renuerunt et contradixerunt ac de die in diem renuunt et
contradicunt, licet tam per nostras litteras quam alias super hoc extiterunt pluries
requisiti, hoc duntaxat excepto, quod quandocunque dicte ecclesiastice persone